
UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta
Kielce

Na podstawie art. 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2018 póz. 1454 ze zm.1)), art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. póz. 506), art. 4 ust. l i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017 r.
póz. 1523 ze zm.2)), uchwala się co następuje:

§1-
W uchwale Nr YI/99/2015 Rady Miasta Kielce dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie regulaminu

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce, w prowadza się następujące zmiany:

1. § 10 ust. l pkt l i 2 otrzymują brzmienie:

„1) zieleni miejskiej, z zastrzeżeniem ust. 3,

2) zabudowy mieszkaniowej, z zastrzeżeniem ust. 3".

2. W § 10 uchwały dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu:

„Określa się następujące wymagania dotyczące utrzymywania pszczół miodnych (Apis
mellifera) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej:

1) usytuowania uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych
oraz oznakowania tych miejsc tabliczkami z napisem „Uwaga - pszczoły! Osobom
nieupoważnionym wstęp wzbroniony";

2) usytuowania uli w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości i drogi
publicznej, z tym, że odległość ta może być zmniejszona za zgodą właściciela lub
użytkownika nieruchomości sąsiedniej;

3) W przypadku usytuowania uli na dachach budynków, zachowania odległości co najmniej
10 m od otworów okiennych znajdujących się na poziomie i powyżej poziomu
posadowienia uli;

4) utrzymywania pszczół miodnych charakteryzujących się obniżoną agresywnością wobec
otoczenia (łagodnych) i niską rojliwością;

5) zabrania się hodowli pszczół miodnych na balkonach budynków wielorodzinnych;

6) w przypadku usytuowania uli na terenie nie będącym własnością pszczelarza należy
uzyskać zgodę właściciela nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach.".

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

''Zmianajest opublikowana w Dz.U. z 2019 r. póz. 1629
2) Zmiana jest opublikowana z Dz. U. z 2018 r. póz. 2243

Id: 40845A36-7D4C-4501-881B-7CBB39462C6C. Projekt Strona l



§3.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Kamil Suchański

Id: 40845A36-7D4C-4501-881B-7CBB39462C6C. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Pszczelarstwo miejskie jest coraz bardziej popularne. W Kielcach do tej pory nie było
przepisów regulujących możliwość hodowli pszczół. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce została przygotowana w
oparciu o podobne rozwiązania w innych polskich miastach po konsultacji pszczelarzami
zamieszkującymi Kielce i okolice.

Hodowla pszczół w mieście jest coraz popularniejszym trendem, który ma wiele zalet. Należą
do nich nie tylko pozytywy wpływ pszczół na ekosystem miasta, ale także wzbogacanie oferty
edukacyjnej organizacji pszczelarskich, zwiększenie świadomości mieszkańców na temat
środowiska.

Uchwała reguluje zasady hodowli pszczół tak, aby była ona bezpieczna dla otoczenia i jak
najbardziej korzystna dla środowiska.

Uchwała nie rodzi zobowiązań finansowych.


